Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições, com

base no artigo 42 da Lei Orgânica do Município de Ipatinga e no art. 104, II c/c art.

109, § 1º, I; § 2º e 4º, da Resolução nº 367, de 23 de dezembro de 2003, que

“Dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de Ipatinga”, convoca

Reunião Extraordinária, DE FORMA HÍBRIDA, para o dia 08 de abril de 2024,

às 10h, para apreciação das seguintes matérias:

1. Substitutivo ao Projeto de Lei n° 006/2024
Institui o “selo de informações auditivas” no Município de Ipatinga. Autoria:
Avelino. Redação Final

2. Projeto de Lei n° 039/2024
"Dispõe sobre a ampliação e extinção de vagas de cargos de provimento efetivo,
extinção de cargos do quadro de pessoal, e alteração da Lei Municipal nº 2.426, de
29 de março de 2008 - que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e
Vencimentos dos Servidores da Prefeitura Municipal de Ipatinga." Autoria:
Executivo. Emenda, 2ª discussão, votação e Redação Final

3. Projeto de Lei n° 43/2024
"Altera dispositivos da Lei Municipal 3949, de 25 de julho de 2019, que dispõe sobre
a organização administrativa do Poder Executivo Municipal, extingue e cria cargos
de provimento em comissão que menciona.” Autoria: Executivo. Emenda, 2ª
discussão, votação e Redação Final

4. Projeto de Lei n° 44/2024
“Institui a obrigatoriedade de implantação de adesivo para indicar a localização do
ponto cego nos veículos de transporte público aos ciclistas e motociclistas no
município de Ipatinga”. Autoria: Vianei. Executivo. 2ª discussão, votação e Redação
Final

5. Projeto de Lei n° 48/2024
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$791.000,00
para reforço de dotações consignadas no Orçamento vigente." Autoria: Executivo.
2ª discussão, votação e Redação Final

6. Projeto de Lei n° 50/2024
Altera dispositivos da Lei Municipal n.º 3684, de 24 de maio de 2017, que dispõe
sobre o auxílio alimentação dos servidores da Câmara Municipal de Ipatinga.
Autoria: Mesa Diretora. 2ª discussão, votação e Redação Final

7. Projeto de Lei n° 52/2024

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #8cfb662de6cc8b9f05a904d8be1a8f7083e615692ef933f530db7da54aec4b22

https://valida.ae/9bddd9e2d2adbff2a8216723975004f32cdcc45bb871d0646

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/9bddd9e2d2adbff2a8216723975004f32cdcc45bb871d0646
https://valida.ae/9bddd9e2d2adbff2a8216723975004f32cdcc45bb871d0646

Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

Dispõe sobre o reajuste e recomposição salaria de vencimentos dos servidores
públicos e agentes políticos do Poder Executivo Municipal. Autoria: Executivo.
Emenda e Substitutivo, 2ª discussão, votação e Redação Final

8. Projeto de Lei n° 53/2024
Dispõe sobre o reajuste aos servidores ativos e inativos da Educação da Rede
Municipal de Ensino de Ipatinga. Autoria Executivo. 1ª discussão e votação

Observação: A Reunião será híbrida.

Ipatinga, 05 de abril de 2024.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #8cfb662de6cc8b9f05a904d8be1a8f7083e615692ef933f530db7da54aec4b22

https://valida.ae/9bddd9e2d2adbff2a8216723975004f32cdcc45bb871d0646

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/9bddd9e2d2adbff2a8216723975004f32cdcc45bb871d0646
https://valida.ae/9bddd9e2d2adbff2a8216723975004f32cdcc45bb871d0646

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 05 abr 2024 às 19:00:59
Identificação: #9bddd9e2d2adbff2a8216723975004f32cdcc45bb871d0646

Página de assinaturas

Werley Araujo
007.634.156-93

Signatário

HISTÓRICO

05 abr 2024
16:48:41

Secretaria Geral criou este documento. (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br)

05 abr 2024
19:00:57

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
visualizou este documento por meio do IP 104.28.63.185 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

05 abr 2024
19:00:59

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 104.28.63.185 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #8cfb662de6cc8b9f05a904d8be1a8f7083e615692ef933f530db7da54aec4b22

https://valida.ae/9bddd9e2d2adbff2a8216723975004f32cdcc45bb871d0646

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/9bddd9e2d2adbff2a8216723975004f32cdcc45bb871d0646
https://valida.ae/9bddd9e2d2adbff2a8216723975004f32cdcc45bb871d0646

		2024-04-05T19:14:00-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade